令和5年2月24日

各位

名古屋商工会議所

在日フランス商工会議所

名古屋商工会議所・在日フランス商工会議所共催企画

「カーボンニュートラル時代のエアモビリティ」の開催について

 今般、名古屋商工会議所と在日フランス商工会議所との共催により、「カーボンニュー

トラル時代のエアモビリティ」をテーマとしたビジネスイベントを開催します。

 各国で脱炭素化に向けた取り組みが加速する中、その動きは航空機やドローン等の

「空の移動」にも広がってきています。

 今回のイベントでは、日本及びフランスの航空機関連企業5社から、これからの取り組み

やカーボンニュートラルに向けて求める要素技術等についてプレゼンテーションを行うと

ともに、終了後にはBtoBネットワーキングを行い、国際的な企業間交流の促進を図ります。

 航空業界における脱炭素化に向けた日仏企業の最新の動向をつかむ機会となりますので、

本事業の告知および報道につきまして、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

■ カーボンニュートラル時代のエアモビリティ 開催概要

     日 時   2023年3月29日(水) 15：00～18：30

     場 所   名古屋商工会議所 ５階 会議室ABC ／ ２階 名商グリル

     主 催   名古屋商工会議所、在日フランス商工会議所

     内 容    【日仏企業によるプレゼンテーション】［15：00～17：00］ ※予定

              ＜フランス＞

                Thales Group、Safran Group、H3 Dynamics Holdings

              ＜日本＞

                川崎重工業、三菱重工業

             【日仏企業によるネットワーキング】［17：15～18：30］ ※予定

              ＜ブースPR企業＞

                Bollore、Thales、Fives、Daher、Latecoere、Meca Aero

     その他   開催案内チラシをご参照ください。

 【お問合せ】
  名古屋商工会議所 産業振興部 モノづくりユニット  樋口・佐藤
   電話：052-223-6750  メール：aerospace@nagoya-cci.or.jp

  在日フランス商工会議所 イベント企画部 ビジネスリーダーズフォーラム マネージャー 半田
   電話：03-4500-6530  メール：m.handa@ccifj.or.jp

■内　容
　世界各国で開発競争が進むエアモビリティをテーマに、日本及び
　フランスの航空機関連企業による、これからのエアモビリティ開発
　計画及び、カーボンニュートラルに向けて求める要素技術等に
　ついて講演します。
　【日仏企業によるプレゼンテーション】［15：00～17：00］※予定
 　　＜フランス＞
　　 　Thales Group、Safran Group、H3 Dynamics Holdings
 　　＜日本＞
 　　　川崎重工業、三菱重工業
　【BtoBネットワーキング】［17：15～18：30］※予定
 　　＜ブースPR企業＞
　　 　Bollore、Thales、Fives、Daher、Latecoere、Meca Aero
■主　催　名古屋商工会議所、在日フランス商工会議所
■協　力　（一社）日本航空宇宙工業会（SJAC）
　　　　　フランス航空宇宙工業会（GIFAS）
■お申込み専用Webサイト 申込締切
　　　　　　　　　　　　　３月２４日（金）▶ ▶ ▶
（名古屋商工会議所公式サイトの「イベント・セミナー情報」
の３月２９日のイベントをご覧下さい）

※受付開始14：30～
15：00 - プレゼンテーション
17：00 - ネットワーキング

お問い
合わせ

参加
無料

定員
８０名

名古屋商工会議所・在日フランス商工会議所 共催企画

「カーボンニュートラル時代のエアモビリティ」

名古屋商工会議所　産業振興部　モノづくり担当：樋口
TEL：052-223-6750　E-mail：monozukuri@nagoya-cci.or.jp

名古屋商工会議所
５階 会議室ＡＢＣ
名古屋市中区栄2-10-19

2023年3月29日(水)
15：00 - 18：30

ＰＲＯＧＲＡＭ

名古屋商工会議所　産業振興部　モノづくり担当：樋口
TEL：052-223-6750　E-mail：monozukuri@nagoya-cci.or.jp

お問い
合わせ

15：00      開会　※14：30～ 受付開始
15：20      プレゼンテーション［５階 会議室ＡＢＣ］
　　　　　　 ●「サプライチェーンにおける低カーボンフットプリント管理」
　　　　　　　　　Safran Group　サフラン社代表、日本担当　オリヴィエ・オードリー氏
　　　　　　　　　 （サフラン・ヘリコプター・エンジンズ・ジャパン　代表取締役）
　　　　　　　　　 （サフラン・エアクラフト・インテリアズ エアライン＆OEM関連 日本代表 SVP）

　　　　　　　　　サフラン・ヘリコプター・エンジンズ・ジャパン
　　　　　　　　　サプライヤーパフォーマンスマネージャー　アジア統括　ユーグ・ジラール氏
　　　　　　　　　　　　　【Safran Group】パリに本社を置く航空宇宙、防衛、通信分野の複合企業体。多くの企業を傘下に持ち、
　　　　　　　　　　　　　　航空分野の日本法人としてサフラン・ヘリコプター・エンジンズ・ジャパン（株）がある。

　　　　　　 ●「航空分野におけるカーボンニュートラルに向けた
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　水素航空機のコア技術開発」
　　　　　　　　　　川崎重工業株式会社　航空宇宙システムカンパニー　水素航空機担当　木下康裕 氏
　　　　　　　　　　　　    【川崎重工業】国内の三大重工企業の一角を成し、航空宇宙システムカンパニーは、川崎重工グループの
　　　　　　　　　　　　　　中核会社として航空宇宙軍事関連製品の製造を行う。

　　　　　　 ●「地上から空へ：水素エネルギースタートアップによる
　　　　　　　　　　　　　　　持続可能なエアモビリティのエコシステム構築」
　　　　　　　　　H3 Dynamics Holdings Pte. Ltd. JAPAC営業部長　ベナフラ・サミール氏
　　　　　　　　　　　　　【H3 Dynamics Holdings】UAV専用に設計されたシステム、水素で運用可能なドローンや燃料補給
　　　　　　　　　　　　　　システム等のソリューションを提供。

　　　　　　 ●「サステナブルサプライチェーンの構築を可能とする
　　　　　　　　　　　　　　　粉末プロセスによるデジタル製造ネットワーク」
　　　　　　　　　三菱重工業株式会社 エナジードメイン エナジートランジション&パワー事業本部
　　　　　　　　　GTCC事業部 AM事業室 主幹技師　博士（工学）　今野 晋也氏
　　　　　　　　　　　　　【三菱重工業】陸・海・空・宇宙と多岐にわたる総合的な社会インフラ事業を担う日本最大の機械メーカー
　　　　　　　　　　　　　　として、同社を中心に国内外約300社からなる企業グループ。

　　　　　　 ●「タレスによる低高度空域の管理とセキュリティ」
　　　　　　　　　Thales Group　ワリッド・ベンザルティ氏
　　　　　　　　　　　　　【Thales Group】世界50ヶ国以上で活動するフランスの大手電機企業であり、航空宇宙分野、防衛分野、
　　　　　　　　　　　　　　交通システム分野、セキュリティ分野で情報システムと各種サービスを提供する。

16：50　　閉会

17：00　　BtoBネットワーキング［２階 名商グリル］
  　　　　　　　　講演者・参加者間によるカクテルパーティーを開催します。プレゼンテーション各社がブースを
　　　　　　　　  構え、自由に商談を行っていただけます。

18：30　　終了

■お申込み専用Webサイト 申込締切　　　　　　　　　３月２４日（金）▶ ▶ ▶
（名古屋商工会議所公式サイト「イベント・セミナー情報」の３月２９日のイベントをご覧下さい）

※お申込みは、原則ウェブサイトからのお申込みとさせて頂きます。
※入力頂いた情報は、講師への情報提供、当所からの各種連絡のために利用致します。